
Facultad de Enfermería
“Todos Comprometidos con la Acreditación”

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú www.unapiquitos.edu.pe
Telefono: (5165) 26 6368 Correo:enfermeriaunap@hotmail.com

RESOLUCION DECANAL Nº 0016-2018-FE-D
Iquitos, 12 de enero de 2018

Visto, el Oficio N° 001-2018-UNAP-FE/UPG, la Dra. Maritza E. VILLANUEVA BENITES – Directora de la
Unidad de Postgrado de la Facultad de Enfermería, sobre emisión de la Resolución Decanal de reconocimiento
de los estudiantes en representación ante el Directorio de la Unidad de Postgrado.

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA
PERUANA

CONSIDERANDO:

Que, mediante Oficio de visto, la Directora de la Unidad de Postgrado de la Facultad de Enfermería, da a
conocer que, en Sesión Extraordinaria de los estudiantes eligieron a los representantes para conformar el
Directorio de la Unidad de Postgrado, por lo que solicita el reconocimiento respectivo de estudiantes del
doctorado, de la maestría y de las especialidades, como miembros del Directorio de la Unidad de Postgrado, del
12 de enero de 2018 al 11 de enero de 2019.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar cuenta al
Consejo de Facultad,

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO: Reconocer como Miembros del Directorio de la Unidad de Postgrado, del 12 de enero de
2018 al 11 de enero de 2019, a los siguientes estudiantes:

 Rosario del Pilar BARDALES ARÉVALO - Representante de los estudiantes del Doctorado
en Ciencias de Enfermería

 Erwin FLORETT DIAZ - Representante de los estudiantes del Doctorado
en Salud Pública

 Mitchel Anthony GUZMÁN GUZMÁN - Representante de los estudiantes de la Maestría
en Salud Pública.

 Kelly Danita SAENZ BOCANEGRA DE OCHOA - Representante de los estudiantes de la Maestría
en Ciencias de Enfermería con mención en
Adulto y Anciano

 Graciela del Pilar HIDALGO MACEDO - Representante de los estudiantes de la
Especialidad de Enfermería en Emergencias y
Desastres.

 Sonia PASQUEL SILVIA - Representante de los estudiantes de la
Especialidad de Enfermería en Enfermedades
Infecciosas y Tropicales.

Regístrese, comuníquese y archívese.

Dra. Carmen DÍAZ DE CÓRDOVA
Decana

C.c.: UPG, Interesados (6), Archivo.


